
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  CONSIGLIO COMUNALE

N 73  delibera

Data  12-06-2019

OGGETTO: Giuramento del Sindaco eletto nella consultazione del
26/05/2019

L’anno    duemiladiciannove  il giorno  dodici del mese di giugno  alle ore 18:12, presso la  struttura sita
nell’area 0    si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in
sessione Ordinaria  ed in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
DI MARCO ALESSANDRO CONSIGLIERE P
CAPRIOTTI FEDERICO CONSIGLIERE P
PAGANELLI GIAMBATTISTA CONSIGLIERE P
SERAFINI ALESSIO CONSIGLIERE P
MONTEFORTE PIERGIUSEPPE CONSIGLIERE P
VALERI ALBERTO CONSIGLIERE P
POMPEI STEFANO CONSIGLIERE P
PALOMBINI FILIPPO CONSIGLIERE P
CORTELLESI GIORGIO CONSIGLIERE P
SERAFINI ROBERTO CONSIGLIERE P

Partecipa   alla seduta l’Assessore  Esterno  Dott. Massimo Bufacchi

Partecipa alla seduta il   Segretario Comunale D.ssa:  MANUELA DE ALFIERI

Il Presidente Sig. ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



Il Sindaco cede la parola al Segretario Comunale, la quale illustra la procedura ai sensi della normativa degli

enti locali

Il Sindaco, indossata la fascia tricolore, presta solenne giuramento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

 Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 26 maggio 2019 è stato proclamato Sindaco la

Dr. Antonio Fontanella con la lista “Ricostruiamo Insieme”;

Dato atto che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è già stata

accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto Sindaco;

Rilevato che, con la proclamazione effettuata dall’adunanza dei Presidenti di sezione, il Sindaco ha già

assunto tutte le funzioni allo stesso attribuite dalle Leggi in vigore, ivi compreso quelle di Ufficiale di

Governo, i cui compiti sono previsti dagli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n.267 del 2000 e dalle leggi di settore;

Rilevato che, perché tale assunzione avvenga in tutta la sua pienezza oltre che normativa anche morale, va

preliminarmente prestato giuramento di osservare la Costituzione dello Stato Italiano;

Richiamato l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco presta

davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la

costituzione italiana;

Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento;

In piedi, davanti al Consiglio, con i Consiglieri anch’essi in piedi, tenendo la mano destra sulla fascia

tricolore,

PRESTA GIURAMENTO

Pronunciando le seguenti parole:

“Io Antonio Fontanella,

GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA”

Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco;



DELIBERA

di prendere atto che il Sindaco, Dr. Antonio Fontanella, ha pronunciato dinnanzi al Consiglio Comunale la

seguente formula di giuramento:

“Io, Antonio Fontanella, giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”.





La presente  deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L     S E G R E T A R I O

F.to ANTONIO FONTANELLA F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 27-06-2019                                                                                                  Reg. 991

I L     S E G R E T A R I O

F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

 MANUELA DE ALFIERI
_______________________________________________________________________________________

Il   sottoscritto   Segretario   attesta   che  copia  della  deliberazione  è  stata pubblicata  all’Albo  Pretorio

dal 27-06-2019                         al 12-07-2019                            e che nessun reclamo è stato sporto contro la

medesima.

lì,

I L     S E G R E T A R I O

 MANUELA DE ALFIERI


